売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
中間純利益

１株当たり
中間純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想(A) 10,900 490 550 420 55.79

実績(B) 10,793 694 761 547 72.71

増減額(B-A) △106 204 211 127 －

増減率(%) △1.0 41.7 38.4 30.3 －

(ご参考)前期実績
10,706 501 593 609 80.89(2024年３月期第２四半期)

2024年10月30日

各　位

会 社 名　　　東北特殊鋼株式会社

代 表 者　　　代表取締役社長　      成瀬　真司

（コード番号 5484）

問合せ先　　　取締役経営企画部長　　木村　利光

（TEL 0224-82-1010）

第２四半期（中間期）連結業績予想と実績との差異

ならびに剰余金の配当（中間配当）および配当予想の修正に関するお知らせ

　2024年５月14日に公表しました2025年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想値（2024年４月１日～

2024年９月30日）と、本日公表の同実績値に下記のとおり差異が生じましたので、お知らせいたします。

　また、直近の業績動向を踏まえ、2024年９月30日を基準日とする剰余金の配当（中間配当）を決議いたし

ました。これに伴い2025年３月期の配当予想につきましても修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．第２四半期（中間期）連結業績予想値と実績値との差異について

（１）2025年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想値と実績値との差異

　　 （2024年４月１日～2024年９月30日）

（２）差異の理由

当中間連結会計期間における業績につきましては、売上高は概ね当初予想のとおりとなりました。

利益面につきましては、高利益品の売上構成増や当初期前半に計画していた老朽化修繕等の固定費が下期

に後ろ倒しになったこと等から、当初予想を上回る結果となりました。

なお、通期の業績予想につきましては、現時点で前回公表の業績予想に変更ありません。

－ 1 －

決定額
直近の配当予想

（2024年５月14日公表）
（ご参考）前年実績

（2024年３月期中間配当）

基準日 2024年９月30日 同左 2023年９月30日

１株当たり配当金 20円00銭 15円00銭 10円00銭

配当金の総額 150百万円 ― 75百万円

効力発生日 2024年12月３日 ― 2023年12月４日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

１株当たり配当金

第２四半期（中間期）末 期末 年間

前回発表予想 15円00銭 20円00銭 35円00銭

今回修正予想 ― 20円00銭 40円00銭

当期実績 20円00銭 ― ―

前期実績
（2024年３月期） 10円00銭 16円00銭 26円00銭

２．剰余金の配当（中間配当）および配当予想の修正について

（１）剰余金の配当（中間配当）の内容

（２）配当予想の修正の内容

（３）剰余金の配当（中間配当）および配当予想の修正の理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題の一つと認識し、将来の事業展開と経営体質の

強化に向けた適正な内部確保とのバランスを考慮しながら、業績に裏打ちされた利益配分を行うことを基

本方針としております。

この基本方針のもと、当期の中間配当金につきましては、１株当たり15円を予定しておりましたが、直

近の業績動向等を踏まえ、前回の配当予想から１株当たり５円増額の１株当たり20円にすることといたし

ました。これに伴い、年間配当予想についても修正いたします。

（注）上記の予想数値につきましては、現時点において当社が入手している情報および合理的であると判断する一定

の前提に基づいておりますが、実際の業績等は様々な要因により予想数値と異なる結果となる場合があります。開示

すべき事項が発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

以  上

－ 2 －